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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 

                                                                      SHOQËRIA RAJONALE  

                                                   UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A. 

                                            DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

                                                              DREJTORIA E PROKURIMEVE  

 

        Durrës më, 14.04.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

-Drejtuar: OE “START CO” sh.p.k  me  Nipt  L11614001S  Adresë Tirane Tirane TIRANE 

Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar-mallra 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-36510-01-31-2025   

Objekti i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: “Blerje mjete dhe makineri”, 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratë. Afati i lëvrimit të mallit do të jetë 30 ditë. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 04.04.2025  

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 16 datë 7 Prill 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

http://www.shuk.al/durres
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “ELI” sh.p.k  me  Nipt  K71920502I    

 

 Me vlerë të ofruar: 

 27 000 000  (Njëzet e shtate milion) Lekë Pa TVSH. 

 

 32 400 000  (Tridhjete e dy milion e katerqind mije) Lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “MUHOPLUS LTD” sh.p.k me  Nipt    L52317046G 

 

 Me vlerë të ofruar: 

 29,300,000  (Njezet e nente milion e treqind mije) Lekë Pa TVSH. 

 

 35,160,000  (Tridhjete e pese milion e njeqind e gjashtedhje mije) Lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “START CO ” sh.p.k me  Nipt    L11614001S  

 

 Me vlerë të ofruar: 

 28,490,000 (Njezet e tete milion e katerqind e nentedhjete mije) Lekë Pa TVSH. 

 

 34,188,000 (Tridhjete e kater milion e njeqind e tetedhjete e tete mije) Lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.shuk.al/durres
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-Per Operatorin Ekonomik “ELI” sh.p.k ,  Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit 

dhe vleresimit të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se OE nuk permbush: 

 

a.) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.1 pasi: Autorizimi i paraqitur nga 

Operatori Ekonomik eshte I pa vlefshem pasi ne Shqiperi ka nje distributor zyrtar 

perkatesisht UNITRUACK Albania Sh.a, dhe formati ligjor i  distribucionit pengon qe nje 

kompani tjeter e pa autorizuar per Shqiperin te tregetojn mjete JCB pervec se distributorit 

te autorizuar ose nje i autorizuar nga vet distributor qe ka kompetencat per territorin e 

Shqiperise. 

b.) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.4 pasi: Operatori Ekonomik nuk ka 

paraqitur Licencen VII.3.B.sipas Udhezimit Nr. 1545 datë 29.03.2016, “Shitblerja e 

mjeteve rrugore me motor dhe/ose e rimorkiove të reja ose të përdorura ose licence 

ekuivalente sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

c.) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.8, Operatori Ekonomik nuk ka 

paraqitur Licencen Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit   sipas normave të Komunitetit 

Europian (CE) të lëshuar nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e noterizuar në shqip.  

 

d.) Operatori Ekonomik nuk ka permbushur specifikimet teknike me konkretisht per: 

 

- Mjetin Fadrome,   

 

- Ekskavator me zinxhir gome 

 

- Ngarkues me goma  

 

- Çekiçin 

 

- Per Operatorin Ekonomik  “MUHOPLUS LTD” sh.p.k ", Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se OE nuk permbush: 

a) Aftësitë teknike dhe profesionale:, pika 2.3.1, Operatori Ekonomik nuk permbush kriteret 

e vendosura   ne piken 2.3.1.  

b) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.1 pasi: Autorizimi i paraqitur nga 

Operatori Ekonomik eshte I pa vlefshem pasi ne Shqiperi ka nje distributor zyrtar 

perkatesisht UNITRUACK Albania Sh.a, dhe formati ligjor i  distribucionit pengon qe nje 

kompani tjeter e pa autorizuar per Shqiperin te tregetojn mjete JCB pervec se distributorit 

http://www.shuk.al/durres
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te autorizuar ose nje i autorizuar nga vet distributor qe ka kompetencat per territorin e 

Shqiperise. 

c) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.4, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur 

Licencen VII.3.B.sipas Udhezimit Nr. 1545 datë 29.03.2016, “Shitblerja e mjeteve rrugore 

me motor dhe/ose e rimorkiove të reja ose të përdorura ose licence ekuivalente sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

d) Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pika 2.4.8, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur 

Licencen Çertifikatën/Deklaraten e Konformitetit   sipas normave të Komunitetit Europian 

(CE) të lëshuar nga prodhuesi, kjo e përkthyer dhe e noterizuar në shqip.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “START CO” sh.p.k  me  Nipt  

L11614001S  Adresë Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej  28,490,000 (Njezet e tete milion e katerqind e nentedhjete mije) 

Lekë Pa TVSH  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sha  

me nipt M22031502M sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej (-) siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi  

PERSON I AUTORIZUAR I TITULLARIT 

Ing.Olsen Kavalli 

http://www.shuk.al/durres

